
                                            Protokół XXXVII/2017 

z sesji Rady Gminy 

odbytej w dniu 26.06.2017 r. 

w Urzędzie Gminy w Lipuszu 
 

Obrady sesji rozpoczęto o godz. 1100.  

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Wawer dokonał otwarcia sesji. Powitał radnych oraz 

wszystkich uczestniczących w obradach  / zał. 1,2,3,4 /. Na podstawie listy obecności  

Przewodniczący Rady stwierdził, że sesja jest prawomocna do prowadzenia obrad   

i podejmowania uchwał / na stan 14 – obecnych 13 radnych/.   

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag został on przyjęty jednogłośnie   

w następującym brzmieniu:  

Sprawy regulaminowe: 

a/ otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, 

b/ zatwierdzenie porządku obrad, 

c/ przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

1. Informacja Wójta za okres międzysesyjny. 

2. Interpelacje i wnioski radnych. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a/ rozpatrzenia i zatwierdzenia  sprawozdania finansowego oraz  sprawozdania z 

wykonania budżetu Gminy Lipusz za rok 2016,  

- przedstawienie przez Wójta Gminy sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z    

   wykonania    budżetu, 

- przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej na temat wykonania budżetu, 

- przedstawienie opinii  RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu, 

- dyskusja nad sprawozdaniami i ich ocena, 

- przedstawienie przez Przewodniczącego Rady Gminy projektu uchwały w sprawie :  

   rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z 

wykonania  

   budżetu Gminy Lipusz za rok 2016,   

b/ dyskusja i głosowanie nad wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia   

              absolutorium Wójtowi Gminy, 

- przedstawienie wniosku przez Komisję Rewizyjną, 

- przedstawienie opinii RIO o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną wniosku o 

udzielenie absolutorium Wójtowi, 

- przedstawienie przez Przewodniczącego Rady Gminy projektu uchwały w sprawie :  

  udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lipusz z tytułu  wykonania budżetu  za rok 

2016 

c/ dokonania zmiany budżetu Gminy Lipusz na 2017 rok, 

d/ przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Lipusz osobom 

fizycznym i wspólnotom mieszkaniowym na dofinansowanie kosztów wymiany 

źródeł ciepła w budynkach położonych na terenie Gminy Lipusz, 



e/ zmiany uchwały Nr XXXIV/170/2017 Rady Gminy Lipusz z dnia 20 marca 2017 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielenia i rozliczenia dotacji z budżetu gminy na 

prowadzenie niepublicznych przedszkoli oraz niepublicznych innych form 

wychowania przedszkolnego przez osoby prawne i fizyczne na terenie Gminy Lipusz, 

a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.  

        4.  Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski.  

        5.  Wolne wnioski. 

        6.  Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, iż zapoznał się z treścią  protokołu z Sesji Rady Gminy  odbytej 

w dniu 15.05.2017 roku . Po czym zapytał radnych o ewentualne uwagi i zastrzeżenia, których nie 

wniesiono. W wyniku głosowania protokół został przyjęty jednogłośnie.   

 

Ad. 1  

Informację za okres międzysesyjny przedstawił Wójt Gminy . /zał.nr 5 do prot./   

Ad. 2 

Interpretacje i wnioski radnych zgłosili: 

Radna Ewa Kulas – poinformowała, że w Szklanej Hucie na krzyżówce do Trawic została 

uszkodzona przykrywa od studzienki odpływowej. Powinna ona zostać wymieniona, gdyż stwarza 

ona zagrożenie bezpieczeństwa na drodze.  

Radny Stanisław Lipiński – uważa, że oznaczenie ul. Długiej powinno zaczynać się od 

skrzyżowania ulic.  

Radna Halina Hapka – zwróciła uwagę, że zjeżdżając z ul. Spacerowej oraz pod Kościerzynę jak 

również na Bałachach jest ograniczona widoczność poprzez wysokie trawy oraz porastające teren 

krzaki. Zaznaczyła także, że przy ul. Spacerowej w miejscu gdzie asfalt łączy się z płytami jumbo  

powstały dwie duże dziury.  

Radny Robert Ebertowski – spytał o inwestycję powiatową, która ma miejsce na terenie Papierni. 

Obecnie wymieniane jest oświetlenie. Czy po zakończeniu prac instalacja będzie należała do 

gminy?.   

Ad. 3a 

Wójt oznajmił, że sprawozdanie finansowe  z wykonania budżetu Gminy Lipusz za rok 2016 

omawiane było na posiedzeniu komisji rewizyjnej oraz wspólnym posiedzeniu komisji Rady 

Gminy. Następnie dokonał sprawozdania w formie prezentacji z wykonania budżetu za 2016 rok 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej  radna Bogumiła Mokwińska poinformowała , że Komisja 

Rewizyjna  na posiedzeniu w dniu  15.05.2017 r. r.   dokonała oceny sprawozdania z wykonania 

budżetu  za rok 2016,  które oceniła  pozytywnie / zał. nr 6 do prot. /  

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy Janusz Wawer odczytał uchwałę składu 

orzekającego RIO w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lipusz za 2016 r. 

/ zał. nr 7 do prot./   



Rady Robert Ebertowski – powołując się na funkcję Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu, która pełni, swojej wypowiedzi na temat sprawozdania, zaznaczył, że 

pomimo mniejszej ilości wydatków inwestycyjnych budżet jest bardzo dobrze wykonany.  

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwał w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lipusz za rok 2016, 

po czym poddał pod głosowanie. 

Radni nie wnieśli uwag do przedmiotowej uchwały. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie  / zał. nr 8 do prot./  

Ad.3 b 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej B. Mokwińska przedstawiła wniosek komisji w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Lipusz absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy w 2016 r.  

/zał. nr 9 do prot. /. 

Przewodniczący Rady Gminy J. Wawer odczytał opinię RIO dot. w/w wniosku  / zał. nr 10 do prot./ 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie : udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Lipusz z tytułu wykonania budżetu za rok 2016, po czym poddał pod głosowanie. 

Radni nie wnieśli uwag do przedmiotowej uchwały. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie  /zał. nr 11 do prot./. 

Przewodniczący Rady  podziękował P. Wójtowi za współpracę i pogratulował uzyskania 

absolutorium.  

Wójt podziękował za zaufanie, wsparcie i dobrą współprace zarówno radzie jak i 

współpracownikom licząc na dalszą owocną współpracę również w tym roku.  

Ad 3 c 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie dokonania zmiany budżetu gminy 

Lipusz na 2016 rok. 

Szczegółowego omówienia zmian dokonał Wójt Gminy.  

Radny Ryszard Wojaczek – na czym polega zakup energii do budynków komunalnych? 

Skarbnik Gminy -Maria Kierzk – Gmina ponosi wydatki za energię zużytą na klatkach  

schodowych budynków komunalnych. Głównie odnosi się to do budynku po byłym Urzędzie 

Gminy. Zużycie w okresach zimowych jest wyższe i dlatego patrząc na wykonanie jakie mamy 

zostało niewiele środków na ten cel, co nie oznacza, że będą one w całości wykorzystane.   

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu uchwały. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie /zał. nr 12 do prot. /. 

Ad. 3 d  

Przewodnicząc. Rady odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji 

celowej z budżetu Gminy Lipusz osobom fizycznym i wspólnotom mieszkaniowym na 

dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła w budynkach położonych na terenie Gminy Lipusz, 

Szczegółowego omówienia zmian dokonał Wójt Gminy.  



Radny Andrzej Narloch – czy wnioski, które są już przyjęte poprzez Urząd Gminy będą nadal 

brane pod uwagę?  

Wójt – tak,  założyliśmy, że przyjmujemy wszystkie wnioski również rolników. Udało się przyjąć 

w czasie odpowiednie zapisy w regulaminie. Fundusz Wojewódzki będzie rozpatrywał wnioski o 

dotacje do końca sierpnia. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu uchwały. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie /zał. nr 13 do prot. /. 

Ad. 3 e.  

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/170/2017 

Rady Gminy Lipusz z dnia 20 marca 2017 r. w sprawie ustalenia trybu udzielenia i rozliczenia 

dotacji z budżetu gminy na prowadzenie niepublicznych przedszkoli oraz niepublicznych innych 

form wychowania przedszkolnego przez osoby prawne i fizyczne na terenie Gminy Lipusz, a także 

trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.  

Szczegółowego omówienia zmian dokonał Wójt Gminy.  

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu uchwały. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie. /zał. nr 14 do prot. /. 

 

Ad.4.  

Odpowiedzi na zgłoszone interpretacje udzielił Wójt 

Radnej E. Kulas- odnośnie uszkodzonej studzienki – obecnie miejsce zabezpieczone jest taśmami 

i zostanie naprawione.  

Radnemu S. Lipińskiemu -  w sprawie ul. Długiej - brak oznakowania od skrzyżowania związana 

jest z trwającą procedurą zmiany granic obrębów gminy. Przyszłościowo ulica będzie zaczynała 

się od tego miejsca gdzie ten znak stoi. 

Radnej H. Hapka - odnośnie niewidocznych skrzyżowań - sprawa zostanie przekazana 

odpowiednim służbom. Natomiast dziury w ulicy Spacerowej zostaną  usunięte  w ramach 

bieżących napraw. 

Radnemu Robertowi Ebertowskiemu- w spr. oświetlenia w Papierni - zamontowana instalacja 

zgodnie z porozumieniem z powiatem przejdzie na własność gminy. 

 

W tym miejscu porządek obrad został wyczerpany . Przewodniczący Rady podziękował za udział , 

dyskusje i zamknął obrady o godz. 1210 

 

 Protokołowała                      Przewodniczący Rady 

 

Aneta Spychalska                   Janusz Wawer 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 


